www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

266 Ano XXII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 20 de Março de 2024 • Edição V XXXI

ld:OE28AOB23DDEAEF4
ESTADO DO PIAUi
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Av. São João, 1668, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N2 41.522.137 /0001-93
www.santanadoplaul.pl.gov.br

PORTARIA PMS Nº 054/2024, DE 19 DE MARÇO DE 2024.

"DESIGNA SERVIDORA PARA

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A

EXECUÇÃO DE CONTRATO".

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI, a Sra.

Maria José de Sousa Moura, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do

Município.

CONSIDERANDO que ao Chefe do Executivo compete decidir sobre as

nomeações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da Prefeitura

Municipal,

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal para acompanhamenlo da execução

do contrato da INEXIGIBILIDADE 003/2024, conforme o disposto no art. 117 de Lei 14.133 de 01

de abril de 2021 , tendo como objeto contratual "PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ARTISTICOS PARA

APRESENTAÇÃO DE SHOW DA BANDA THIAGO FREITAS, EM COMEMORAÇÃO AO

TRIG~SIMO SEGUNDO ANIVERSÁRIO DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI, A SER

REALIZADO NO DIA 26 DE ABRIL DE 2024, EM PRAÇA PÚBLICA".

RESOLVE:

Art. 1° - Designar a servidora MARIA EDUARDA DE SOUSA LEAL, inscrita no

CPF sob o Nº 052.309.633-01 , para acompanhar e fiscalizar a execução dos serviços contratados.

Art. 2" - Determinar que a fiscal ora designada deverá:

1 - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as

ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos

defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as

providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

MARIA JOSE DE
SOUSA
MOURA:411587
368 Ó

li - Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados pela

CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de

validade, eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das penal idades legalmente

estabelecidas;

111 - Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos

serviços prestados, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se todas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI -PI, 19 DE MARÇO DE 2024.

MARIA JOSE DE
SOUSA
MOURA:411587
368 ó
MARIA JOSÊ DE SOUSA MOURA

Prefeita Municipal

ld:10EF2BA2FSF2AEF2
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Av. São João, 1668, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI

Saniãi,ã do Piauí
CNPJ N2 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

'll-d"-.,,,,,,,,,...."""'1

AVISO DE INEXIGIBILIDADE

Tomamos público a todos os interessados o AVISO DE INEXIGIBILIDADE

referente à INEXIGIBILIDADE N° 003/2024 referente à "PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

ARTÍSTICOS PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW DA BANDA THIAGO FREITAS, EM

COMEMORAÇÃO AO TRIGÉSIMO SEGUNDO ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO

PIAUÍ. A SER REALIZADO NO DIA 26 DE ABRIL DE 2024. EM PRAÇA PÚBLICA", realizado

pelo Agente de Contratação e Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Santana do

Piauí - PI, nomeados pela Portaria nº 003/2024, para a contratação da empresa F. IVO DE

MACEDO PRODUCAO DE EVENTOS DE FESTAS LTDA - ME (SUCESSO PROMOCOES E

EVENTOS), inscrita sob no CNPJ N°: 27.141.623/0001-30, com o valor total de R$ 100.000,00

(CEM MIL REAIS), tudo em conformidade com os documentos constantes nos autos, nos termos

do artigo 74, inciso II da Lei nº 14.133/21 e suas atualizações posteriores.

Santana do Piauí - PI, 18 de março de 2024.

JONIELDON ROCH ' Assinadodeformadigttal
RODRIGUES:9002 r J0NIELDON ROCHA

84349 UES:90024184349

Jonieldon Rocha Rodrigues
Agente de Contratação
Portaria Nº 003 / 2024

ld:OFSBE62A9B68AEF3
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA 00 PIAUJ
Av. São João, 1668, Centro • CEP: 64.61S-OOO
Santana do Plaul - PI
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93
www.santanadoplaul.pl.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO INEX N•: 003/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N•: 108/2024

MODALIDADE: INEXIGJBil,IDADE N° 003/2024

OBJETO: "PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ARTISTICOS PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW DA

BANDA THIAGO FREITAS, EM COMEMORAÇÃO AO TRIG~IMO SEGUNDO ANIVERSÁRIO DO

MUNICIP!O DE SANTANA DO PIAUI A SER REALIZADO NO DIA 26 DE ABRIL DE 2024. EM

PRAÇA PÚBLICA."

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - PI.

CNPJ: 41.522.137/0001-93

CONTRATADA: F. IVO DE MACEDO PRODUCAO DE EVENTOS DE FESTAS LTDA - ME

(SUCESSO PROMOCOES E EVENTOS)

CNPJ: 27.141.623/0001-30

VALOR: R$ 100.000,00 ICEM Mll, REAIS)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 74, INCISO II DA LEI N' 14.133/21.

FONTE DE RECURSOS: SOO; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39;

VIGÍ:NCIA: 90 (NOVENTA) DIAS A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 18 DE MARÇO DE 2024.

JONIELDON
ROCHA
RODRIGUES:90
4 184349

Jonieldon Rocha Rodriguea
Agente de Contratação
Portaria N " 003/2024

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org